
PROTOKÓŁ NR 1/2018 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa  
w dniu 15.01.2018 r.  

 

 

Obecni: 

Według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Podsumowanie spotkań z mieszkańcami. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Przyjęcie Protokołu Nr 11/2017 z posiedzenia komisji w dniu 11.12.2017 r. 

 

Przewodniczący komisji Dariusz Czapiewski przywitał zaproszonych Gości oraz członków komisji. 

Stwierdził, że posiedzenie komisji zostało zwołane prawidłowo oraz obecnych jest ponad 50% 

członków komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski. 

Następnie przedstawił wyżej podany porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.  

 

 

 

Ad 1 

 

Temat podsumowanie spotkań z mieszkańcami przedstawiła Inspektor Wydziału Komunikacji 
Społecznej Anna Mokry. 
 
Radna M. Sitko: 
- zapytała, kto jest właścicielem rowu wzdłuż ul. Wspólnej, w którym rosną wierzby,  
 
Zastępca Burmistrza poinformował, że właścicielem jest gmina, jednoroczne odrosty korzeniowe po 
wyciętych wcześniej drzewach zostaną usunięte w 2018 roku. 
 
- zwróciła się o przywrócenie znaków informujących o możliwości pojawienia się na drodze zwierząt 

domowych w rejonie ul. Zarzyna 43 oraz ul. Majowej pomiędzy posesją 65 a 56, 
 
Zastępca Burmistrza poinformował, że jeżeli przepisy pozwolą znaki zostaną postawione.  
 
- zaproponowała, aby podjąć działania mające na celu wyeliminowanie krótkotrwałych wyłączeń 

prądu w Ścierniach, 
 
- zwróciła uwagę na zły stan techniczny nawierzchni skrzyżowania ul. Turystycznej z ul. Warszawską 

w Ścierniach. 
 
Zastępca Burmistrza poinformował, że ponownie zostanie wystosowane pismo do GDDKiA w sprawie 
uzupełnienia ubytków w nawierzchni drogi. 
 
 



- 2 - 
 

Radny R. Budny: 
- zapytał, czy zostanie zmieniona organizacja ruchu na ul. Lipcowej i Bijasowickiej, 
 
Zastępca Burmistrza poinformował, że zostało wystosowane pismo do Powiatowego Zarządu Dróg 
wskazujące na problem wyjazdu z ul. Lipcowej w ul. Bijasowicką. Referat Drogowy rozeznaje 
możliwość zamiany jednokierunkowości w drugą stronę.  
 
- spytał, czy będzie coś zrobione ze strony powiatu w kierunku wyrysowania linii ciągłej na 

ul. Bijasowickiej. 
 
Zastępca Burmistrza poinformował, że zostało skierowane pismo do Powiatowego Zarządu Dróg 
w sprawie wyrysowania linii rozdziału na tej jezdni, a jeżeli nie będzie takiej możliwości to 
wyrysowania linii krawędziowych, co w przypadku mgieł pozwoli w miarę bezpiecznie poruszać się 
samochodem. 
 
 
Radna N. Grosman:   
- zapytała, czy zaproponowany sposób uporządkowania problemu z wiklinami w Czarnuchowicach 

będzie wystarczający, aby sprawę rozwiązać, 
 
- podzieliła się spostrzeżeniem odnośnie sposobu realizacji zgłoszonych problemów zwracając 

uwagę, że w wielu przypadkach jest informacja o tym, iż skierowano pismo do różnych instytucji  
oraz zapytała czy wpłynęły odpowiedzi na te pisma, 

 
- zapytała, co jest przyczyną, że nie we wszystkich przypadkach dotyczących remontów dróg 

pojawia się informacja, że coś będzie utwardzone lub jest wskazany termin realizacji i jako 
przykład podała ul. Letnią.  

 
Zastępca Burmistrza poinformował, że:  
- proste prace remontowe polegające na utwardzeniu kawałka drogi czy zasypaniu kilku niewielkich 

dziur realizowane są w ramach remontów bieżących, natomiast ul. Letnia jest jednym z zadań, 
które należałoby wskazać podkomisji ds. dróg, aby wypowiedziała się w tym temacie, 

 
- tam gdzie już odpowiedź wpłynęła albo jakiekolwiek działanie ze strony jakieś instytucji  zostało 

podjęte ujęto w sposobie realizacji, 
 
- odbędzie się spotkanie z dzierżawcą terenu, na którym rośnie wiklina, aby wydzierżawił również 

teren od strony drogi i o niego dbał albo będzie szukać się innego rozwiązania tego problemu. 
 
 
Radny J. Mokry: 
- zapytał, czy są prowadzone rozmowy w sprawie zagospodarowania budynku po byłym 

przedszkolu, czy jest audyt energetyczny dla tego budynku, który potwierdza zasadność jego 
termomodernizacji i możliwość ubiegania się o środki zewnętrzne na tą termomodernizację oraz 
czy gmina ma pomysł, w jaki sposób zagospodarować ten budynek, 

 
- zapytał, czy była rozważana propozycja, aby w dniu Wszystkich Świętych przy cmentarzu na 

ul. Soleckiej zezwolić na parkowanie samochodów na terenach zielonych. 
 
Zastępca Burmistrza poinformował, że:   
- wykonanie audytu energetycznego budynku po byłym przedszkolu jest na etapie zlecania, 

zostanie rozeznane, jakie przełożenie na wysokość dofinansowania ma fakt, że spora część 



- 3 - 
 

budynku jest zamieszkała i funkcja mieszkalna tej części pozostanie,  rozważana jest możliwość 
usytuowania w tym budynku świetlicy środowiskowej MOPS, 

 
- rozezna temat parkowania na terenach zielonych przy cmentarzu na ul. Soleckiej w dniu 

Wszystkich Świętych.  
 
 
Radny S. Jurecki: 
- zwrócił się o podanie informacji w sprawie targowiska na osiedlu przy ul. Granitowej,  
 
Zastępca Burmistrza poinformował, że teren gdzie było targowisko został wykupiony przez 
prywatnego przedsiębiorcę, gmina nie spotyka się na dzień dzisiejszy z odzewem potrzeby powrotu 
targowiska,   
 
- zapytał, czy zostały podjęte prace związane z naprawą ul. Granitowej przy wjeździe do wspólnoty 

nr 30 i 40, 
 
Zastępca Burmistrza poinformował, że zostanie to wykonane w I kwartale br.    
 
- zapytał, czy będzie rozważane wykonanie zadaszenia przed kaplicą cmentarną na ul. Soleckiej.  
 
Zastępca Burmistrza będzie analizowana możliwość realizacji zadaszenia.  
 

Przewodniczący komisji, wobec braku dalszych głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie 

następujące stanowisko: 

 

Stanowisko 1 

Komisja Bezpieczeństwa zapoznała się z podsumowaniem spotkań z mieszkańcami.   

za – 6 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 

Stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie.  

W głosowaniu brało udział 6 radnych. 

 

 

 

Ad 2 

 

1. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami przedstawił projekt uchwały 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na 

drzewach o statusie pomnika przyrody wraz z uzasadnieniem jej podjęcia.  

 

Przewodniczący komisji, wobec braku głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie następującą opinię:   

 

 

 

 



- 4 - 
 

Opinia 1  

Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uzgodnienia 

przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na drzewach o statusie  pomnika 

przyrody. 

  

za – 6 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 

Opinia została przyjęta jednogłośnie.  

W głosowaniu brało udział 6 radnych. 

 

 

2. Radna M. Sitko, w związku z wykonaniem chodnika na ul. Bogusławskiego, zwróciła się 

o przywrócenie oznakowania nazw ulic oraz wytyczenie granic. 

 

Zastępca Burmistrza gmina zwróci się w tej sprawie do powiatu.  

 

 

 

Ad 3 

 

Przewodniczący komisji poddała pod głosowanie protokół nr 11/2017 z posiedzenia komisji w dniu 

11.12.2017 r. 

za – 6 głosy  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie, bez uwag. 

W głosowaniu brało udział 6 radnych. 

 

 

 

 

 

Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 

 

 

 

 

Na tym protokół zakończono.                                                              

Protokołowała:              Przewodniczący  

Janina Berger       Komisji Bezpieczeństwa 

 

DARIUSZ CZAPIEWSKI 


